
Zápis z pracovní porady zastupitelstva obce Lány ze dne 31. 7. 2023 
 

Přítomni: JUDr. Ernest Kosár, Ing. Ivana Píšová, Petr Králíček, Jakub Joachim, Vladan 
Picka, Martina Hořejší, Pavlína Švigárová, Vilém Hamouz, Mgr. Magdaléna Elznicová 
Mikesková 
Omluveni: Ing. Hořejší Vlastimil, Petr Šidík   

 

1.  Zpráva starosty: 

- Informace k akci – nové tepelné čerpadlo v budově I. stupně ZŠ – dnes předání stavby 

- Informace k omlazení aleje do Vašírova– v říjnu prokácení označených jabloní 

(Středočeský kraj) a současná výsadba nových ovocných stromů (Obec Lány, firma 

Stromeko) 

- Informace k dosázení aleje na Slovanku –výsadba stromů (Obec Lány, firma Stromeko) – 

javory po pravé straně, jeřabiny po levé straně směr Lány - Slovanka 

- Informace o směně pozemků s ČZU Lány – plánovaná stromová alej u Muzea TGM 

- Lesní areál – projekt na vybudování el. Přípojky na areálu – ČEZ + J. Matějka – přípojné 

místo přes ul. Lesní 

- P. Švigárová připraví participační rozpočet na rok 2024  

- Starosta jedná o možnostech odkupu části pozemku ČZU vedle sběrného dvora      

- Pro rekonstrukci ul. Křivoklátská a parkoviště u Muzea TGM – čekáme na stavební 

povolení  

- Informace o změně stavebního povolení na zastřešení tribuny na fotbalovém hřišti  

- Koncem srpna bude probíhat jednání s A. Vrbovou na vypsání výběrových řízení (ul. 

Křivoklátská, parkoviště u Muzea TGM) 

- Pro revitalizaci Židovského rybníka musí obec požádat o prodloužení stavebního povolení  

- Na VZ v září budeme schvalovat vyhlášku obce Lány o zákazu podomního prodeje v obci  

- Informace o termínovaných vkladech na účet u Komerční banky  

Diskuze:  

2. I. Píšová: 

- Instalace boxu (kontejneru) na oblečení Kloktex – ul. Na Ohradech 

- Pro komunikaci s občany používat obecní web, FB stránky obce, systém MOBISYS a 

rozesílání SMS zpráv  

- Instalace nové lampy VO u hřbitova vedle autobusové zastávky, starosta zajistí schůzku 

s majitelem pozemku  

- Informace o odstranění cedule se zákazem vjezdu na polní cestě do Rynholce – řešení 

MP, bude doplněna nová cedule – P. Králiček  

- Informace krizové linky HZS – kontaminace potoka na Slovance směrem do Tuchlovic – 

řešení HZS, vodohospodáři, životní prostředí – obci Lány na vědomí  

3. M. Hořejší:  

- Příprava nového čísla Lánského zpravodaje, schůzka redakční rady, termíny odeslání 

příspěvků  

- Dotaz na službu rozesílání zpráv prostřednictvím MOBISYS 

- Dotaz na sekání trávy na pozemcích obce – boční ulice Jetelová a Ječná – zajistí V. 

Picka 

- Kontrola kanálu u obchodu v Zámecké ul.  

4. P. Švigárová: 

- Doplnění písku na dětském hřišti ve Vašírově – I. Píšová – bude doplněno do konce 

srpna stejně jako instalace nové plachty na pískovišti, práce provádí p. Přibyl, Kladno  

5. V. Picka: 

- Do nového čísla Lánského zpravodaje dát stavební a jiné akce, které obec provádí 

- Kontrola identifikace dle OP na sběrném dvoře – ve výrobě je nová cedule, kde budou 

veškeré instrukce. Kontrola dle OP na sběrném dvoře probíhá 

- Informace o plánované akci na modelářském letišti  - tanková bitva – 13. 7. 2024 

6. J. Joachim: 



- Příprava na akci Kulinářský jarmark a Masarykova vatra – 16. 9. 2023, žádost o pomoc 

s přípravou akce 

- Možnost odkoupení plátna na letní kina ve Vašírově za 3 tis. Kč – ano, bude uskladněno 

u velkého plátna u stodoly 

- Potvrzení konání divadelního představení 30. 12. 2023 – Divadlo Lány, další detaily 

domluví s R. Havelkou starosta (akce bude spolupořádána se SPOZ) 

- Stále je možné zažádat o dotaci ke Středočeskému kraji na vydání publikace o obci  

- ČEZ zamítl naši žádost na rekonstrukci dětského hřiště  

- Termín Obecního plesu – 20. 1. 2024 

- Informace o nové akci – Masopust – únor 2024 

7. P. Králíček:  

- Pokračuje výměna stávajících lamp VO za nové (ul. U Lipky, Polní atd.) 

- Bude prováděna instalace soch ze sochařských sympozií  

- Byla objednána nová myčka na nádobí do budovy MŠ Lány 

- Informuje zastupitele o možnosti pořízení nové lampy VO (solární lampa, nelze klasická, 

rozpočet 70 tis. Kč – zastupitelstvo souhlasí s pořízením solární lampy k přechodu na 

Slovance  

- Je dokončen značení zpomalovacího pruhu v ul. Školní, dále se pokračuje v obnovování 

a zřizování nových dopravních značení v obci  

8. Veřejné zasedání zastupitelstva obce se bude konat 11. 9 2023 od 18:00 hodin – místo bude 

doplněno 

9. Výjezdní pracovní porada zastupitelstva obce se bude konat 6. 9. 2023 od 17:30 hodin, 

Adventure golf Horní Bezděkov  

 

Zapsala: Ing. Ivana Píšová 


